Illudere. Nota qd illusio in scriptura qñq[ue] su
mif p[er] carnali infectione: qñq[ue] p[er] vi
suali deceptiōe seu p[er] figurali fictione seu simulatiōe. qñq[ue]
etiā p[er] reali seu vballi obprobriosa delusione seu derisione
Qz accipiat[ur] p[er] fornicatiōe p[er] Jud. xij. vbi dicit[ur] qd vt sal
uaret leuita a cōtumelia sodomitica eduxit cōcubinā suā
boibus ciuitatis: et eis tradidit illudendaz. Et Beñ. xxxij.
dixit vroz putifar ad ipm. Intro duxisti bucyuz bebreū vt
illuderet mihi. Item qd significet sensuū deceptiōē: aut
fictē apparentie ostensionē: patet. qz. s. illi q̄ arte magica de
cipiunt sensus et faciunt apparere qd nō est illusores dicunt[ur].
De quo Prouer. liij. Abominatio est dñi om̄is illusor.
Item qd significet obprobriofam derisionem. patet qua
si vbiq[ue] in scriptura Matb. xxvij. Illudēbāt dño genu fle

ro: dicentes. Que rex indeoz. Ito aut[em] vltimo mō vt cōi
ter accipit[ur] in scriptura. Illudere em̄ nihil aliud est q̄ ille
gitime ludē: et sub specie ficti ludi aliū deridē. Est aut[em] illu
sio q̄ fit verbis: q̄ fit factis et q̄ fit signis. Verbis dico sicut
Luce. xij. dicit[ur] qd oēs q̄ viderint illum edificantē incipiūt ei
illudere dicentes. Hic bō inceptit edificare et nō potuit con
summare. Factis etiā sicut de Herode legit[ur] Luce. xxij. qd
ipse illudit xp̄m et induit veste alba. Et Luce. xxij. dicit[ur] qd in
dei illudebant ei cedentes eū. Signis insup sicut Matb.
xxvij. dicit[ur] qd p[er]tereutes blasphemabant: mouentes capita
sua. Sequit[ur]. Similit[er] et p[er]ncipes sacerdotuz illudentes zc.
Moralit[er] aut[em] accipiendo notare possū qd in scriptura regi
unt multi spūales illusores. vices Illudit igit[ur] adu
Adulator q̄ illudit vbis alliciendo lato: vbis allicies
Ypocrita q̄ illudit factis decipiēdo. An̄ illi regi Abd.
Dyabol[us] q̄ illudit signis officiēdo. j. dicit[ur]. Viri fede
Derisor q̄ illudit bonos decipiēdo. ris tui illuserūt tibi:
Prelatus q̄ illudit malos officiēdo et inualuerunt
Deus q̄ illudit dure pcutiēdo. aduersus te viri
patis tue zc. Adulatores em̄ nihil querunt nisi vbi blan
dis diuites illudere ad opinandū tam de se q̄ de alijs a
liud q̄ sint eos inducere: vt inde possint comodū repozar
re. An̄ dyabol[us] pōt de adulate decipiente et illudente di
uitē dici illud ps. Draco iste quem formasti ad illudenduz
ei: om̄ia a te expectant vt des illis escā in tpe: dante te illis
colligent: aperiente te manū tuam omnes implebunt bo
nitate. auertente aut[em] te faciem tuā turbabunt zc. Compa
adulatozem draconē: q̄. s. habet in ore fistulā sibilantē. q̄a
les tales vident[ur] facti ad illudendū diuites q̄bus seruime
vt escam et necessaria recipiant ab eisdem. qz. s. data liben
ter colligit et eis collectis bonitate. i. alacritate et leticia ple
ni sunt. Si vō facies ab eis auertit[ur]. p[er]tinus impcaut et in
puluerē. i. in pristinā miserā cōuertunt. Itē illudit ypo
crita factis decipiens. Ypocrita em̄ illudit et oculos et men
tes alioz ostendens. s. in seipso aliud q̄ sit ibi: videlz virtu
tes fictas suppositas et nō veras. An̄ in canonica inde dicit[ur].
qd in nouissimis t[em]p[or]ibus venient illusores s[ecundum] desideria sua
ambulantes in impietate. Vbi sūt q̄ segregant semetipsos:
animales et spūtu nō habentes. Item illudit dyabolus
signis officiens. Quia. s. dyabolus de vicijis que suggerit fa
cit qd alia appareant q̄ existant. Facit em̄ apparere s[ecundum] bonū
qd est malū: dulce qd est amarū. molle qd est durū. Unde
de tali illusione dicitur illud p[er]missuz. ps. Draco iste que
formasti ad illudendum ei zc. Eccl. xxvij. Facienti nequis
simū consiliū super ipsum deuoluet. et non agnoscet vñ
de eueniet illi illusio et imp[er]operium supborum. Isti tamē
specialiter deludent animas et deridebunt animas in iser
no. Et ideo non immerito timebat saul illudi per incircū
cisos sicut dicit[ur] j. Paralip. x. Et et damnati possint dice
re illud ps. Facti sumus obprobrium vicinis nostris: sub
sannatio et illusio bis qui in circuitu nostro sunt. Itē il
ludit derisor bonos despiciens: sicut de pueris malis dicit[ur]
tur. iij. Regum. ij. Qui belyseo illudebant dicentes. Absce
de calue: qui tamen statim fuerunt a leone occisi. Scriptū
est enim Prouerbiuz. iij. Qz illusores deus deludet: man
suetis autē dabit gratiam. Item illudit prelatus malos
afficiens. quia scilicet prelato vel viro iusto bene licet pro
teruos vel malos quandoq[ue] mediante iusticia deridere et
illudere: et etiam quandoq[ue] decipere vel fraudare. Exem
plo filiozum israel qui illuserunt et deceperunt Egyptios:
thesauros mutuo accipientes ab eis. Exemplo etiam De
lye: de quo dicitur. iij. Regum. xvij. qd prophetis baal illu
debat Belyas dicens. Clamate voce maiori: deus em̄ est:
et forstian aut loquitur: aut in diuersorio aut in itinere est
aut forte dormit. Item illudit deus dure pcutiens. s.
damnatiōem eternam. j. Machabeoz. ix. Tindicabat in
illos et illudebat. Et illud Esaie. lxxj. Illudaz illusores eo
rum. Communiter enim illi qui alios derident et illudunt:
a deo vel ab alijs finaliter illuduntur. Prouerbiuzum. iij.
Illusores ipse deludit.

Illuminare. illuminatio. Mo
ta: qd illuminare idem est quod lumen alicubi influere: vel in
fundere. Et significat spiritualiter gr̄e vel scie infusionem

vel illustrationē. Nam sicut corpora luminosa sunt in se luce-
tia et lucis seu luminis in alios influxiva. Sic de angeli et
viri sancti sunt in se primo et principaliter luminis gratie co-
tentur: et aliorum in se bonas influentias illuminatiui et illustra-
tioni. **Jo** dicit **Ben. j.** Fiant luminaria in firmamento celorum
et illuminent terram. Illud enim quod est superius spiritus illuminat illud
quod est inferius. **En** fm **Dyonisium.** Angeli superiores illu-
minant inferiores. Corpora etiam superiora sicut sunt sol et
stelle infundunt lumen suum ad inferiora. scilicet in aerem et in aquam
Sic pccato illi qui sunt superiores et clariores per scientiam gratiam
et perfectionem debent alios illuminare per gratie scientie et bo-
norum exemplorum illustrationem. **Luce. j.** Illuminare his qui in
tenebris et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes no-
stros in viam pacis. Illuminemur igitur a deo per gratie infu-
sionem. Ab angelis per intrinsecam inspirationem et per platis per
extrinsecam interpretationem. A viris discretis per bonam eru-
ditionem. A viris perfectis per bonorum exemplorum ostensionem.
Et sic quilibet sic illuminans potest figurari in illo angelo Apo-
cal. xvij. **U**idi alium angelum descendentem de celo habentem
potestatem magnam: et terra illuminata est a gloria eius. Et ideo bene
viter cuilibet indigenti tali spirituali illuminatione potest dici il-
lud **Eph. v.** Surge qui dormis et exurge a mortuis et illumi-
nabit te christus. In quibus verbis adverte quod illi qui a deo volunt
illuminari: debent dimittere terminum impediendum. **Exur-**
ge. i. extra surge. Debent disponere animam suscipientem. **Na-**
sez ipsi debent surgere a dormitione et a morte. Debent per-
quirere actorem sufficientem. scilicet christum. Illuminabit inquit te
christus. Sicut enim videmus ad illuminationem naturalem ista tria
requiruntur. scilicet locus expediens. ideo dicitur. **Exurge. qz. f. in p.**
fundis fontibus non fit bene illuminatio. Item medium susci-
piens. qz. f. oculus non potest illuminari nisi vigilet et nisi sit be-
ne dispositus. ideo dicitur. **Surge qui dormis et exurge a mortuis.**
Item causa efficiens. scilicet sol corpus luminosum. ideo dicitur:
Xps qui est lux vera qui illuminat omnem hominem venientem
in hunc mundum **Job. j.** Dico igitur quod ad illuminationem
gratie vel scie suscipiendam necesse est **Ne** relinquam locum im-
pedientem. **Exurge. Ne** disponam mentem suscipientem. dormis et
a mortuis. **Ne** eligam causam efficientem **Xps.** Ergo charissimi
eligat locus superior. **Primo** igitur dico quod si volu-
erit forma deterior mus illuminari nos debemus
Perquirat causa virtuosior ascendere locum superiorum quod ostendit
cum dicitur. **Exurge. i.** extra surge. Sicut enim ille qui est in
fra et intra terram non potest illuminari. qz. f. illuminatio perfecta
non potest loca intima perfundere. Sic illi qui sunt in fouea et in
profundo peccatorum constituti: et in terra per avaritiam involu-
ti: illuminari per gratiam non merentur: quapropter necesse est
ut de profundo peccatorum et de amore terrenorum excutentur
sursum ad bona eterna per affectum et desiderium transferantur.
Exurge inquit et surge. Et hoc est quod dicitur **Esa. lx.** Sur-
ge illuminare iherusalem. ut sic peccator dicat illud ps. **Exurrexi**
et adhuc tecum sum. Loca enim superiora habent magis illu-
minari quam inferiora. **Quis** etiam qui sursum habent volare ha-
bent visum limpidiorem et magis illuminatum quam animalia que
inferi versantur. **Saura** etiam et vipera et alii serpentes. **pp** ideo
gam moxam quam in hyeme contrahunt in interioribus terre vi-
suerunt. **qui** penitus excecant. qui tamen in vere exurgentes iterum
illuminantur. **Quia** vere charissimi illi qui inferi in amore ter-
renorum et in profunditate peccati per obstinationem et avaritiam
diu manent: lumine divine gratie et visu sane intellige-
tie se denudant. **Quod** per tales sic obstinati et excecati ne
sciunt nec volunt ad viam veritatis redire: nec a propriis ini-
quitatibus resilire. Sicut dicitur **Prover. xvij.** **Impi** cum in per-
fundum peccatorum venerit contemnet. Illi vero qui sursum circa de-
um et circa bona paradisi per contemperationem et desiderium habi-
bitant et versantur. lumine divine gratie et visu sane intelli-
gentie et sapientie decorantur. **Surge** igitur et exurge. **Luce. j.**
Exurgens maria abiit in montana. Et sequitur in eodem capitulo.
Illuminare his qui in tenebris et. Ascendam igitur ad locum
superiorem. **Secundo** dico si volumus illuminari expellamur for-
ma deteriorē. **Dormis** et a mortuis. **Una** enim forma non in-
troducta nisi sua contraria expellatur. **vn** aliquid subiectum non il-
luminatur: nisi forma luci contraria. scilicet umbra et tenebre exinde
primus auferatur. Sic vere charissimi anima nunquam potest per
gratiam et sapientiam illuminari nisi peccata que sunt spiritualia

tenebre: luci divine gratie et scie et spiritus primitus expellantur. Si-
cut enim dicit **Sap. j.** In malivolam animam non introibit sapientia.
Ista autem forma contraria luci divine que est auferenda est pec-
catum et obsecritas que intelliguntur in verbo dormis: et in verbo
mortuis. **Dormitio** enim signat mortalitatem. **Jo** petebat illumina-
ri dauid in ps. Illumina oculos meos nequam obdormi-
am in morte etc. **Tercio** si volumus illuminari oportet quod
eligamus causam virtuosiorē. **ps.** **Uel** enim illuminat domum
per solem quam per candela. Sic anima per christum quam per quacuvis crea-
turam. **En** de civitate hierusalem. i. de aia dicit **Apo. xij.** **Qu** civi-
tas non eget sole et luna. sed claritas dei illuminabit eam: et lu-
cerna eius est agnoscere. Et sic nota si vis quod christus nos illuminat
Ab eterno predestinando. **Illuminat** igitur nos christus
per gratiam nos visitando. per eternam predestinationem. **ps.**
In adversis nos protegendo. **Illuminans** tu mirabiliter
In erroribus nos dirigendo. a montibus eternis turbati
In celestibus nos erigendo. sunt omnes insipientes corde.
Item per gratie visitationem. **ps.** **Accedens** ad eum et illuminat
mini et facies vestre non confundentur. **Accessus** enim ad christum si-
gnat gratiam gratis datam. illuminatio vero gratiam gratum facien-
tem. **Item** illuminat per adversorum moderationem. **Luce. j.** **Il-**
luminare his qui in tenebris et in umbra etc. Et in ps. **Dns** il-
luminat cecos: **dns** erigit elyso. **Item** illuminat per sacre
scripture eruditionem. **ps.** **Preceptum** domini lucidum illuminans
oculos. **Item** illuminat per glie distributionem. **Apo. xvij.** **Si**
di alterum angelum terra illuminata est a gloria eius. **Et Esa.**
lx. **Illuminare** iherusalem quia venit lumen et gloria domini super te orta est
Iste est igitur christus verus illuminator. **Ecc. xlij.** **Sol** illumi-
nans per omnia respexit. **Fatui** sunt igitur qui magis volunt illu-
minari per lunam quam per solem: a mundo quam a christo: per temporalem pro-
speritatem quam per christi spiritualem gratiam et benignitatem. **Isti** sunt
cut vesperationes que de lumine solis non curant: sed in luce seu
candle lumine se delectant. **Quia** scilicet multi peccatores
gaudent illuminari a creatura quam a creatore: a dato quam a da-
tore: a prosperitate defectibili quam a perpetuo largitore. **Illumi-**
natio enim ista que est scilicet preedit a mundi scientiis vel a mundi divi-
tiis solet comburere per avaritiam. **ps.** **Tota** nocte in illumina-
tione ignis. Solet decipere per ignorantiam. **Ero. xij.** **Erat** autem
nubes tenebrosa et illuminans noctem. Solet inficere per im-
mundiciam. **ps.** **Non** illuminatio mea in deliciis meis. Et
breviser iste illuminationes sunt potius obtenebrationes
similes choruscationi que ita transitorie radiat quod plus obscurat
quam illuminat. et magis nocet quam iuvat. **Peccatores** igitur
non illuminantur. Et hoc vel propter defectum illuminantium
scilicet doctorum vel platorum. que scilicet ita obscuri sunt et ignari quod ali-
os illuminare non possunt. **Iuxta** illud quod de idolis dicit **Baruc**
vj. **Signa** inquit in celo gentibus non ostendunt: neque illu-
minabunt ut sol: neque illuminabunt ut luna. **Uel** propter ma-
ximam obscuritatem recipientium. qz. f. multi sunt ita per peccatum
obscurati et indurati quod nullo modo possunt illuminari. **Sa-**
pietic. xvij. **Neque** syderum limpide flamme illuminare pote-
rant noctem illam horrendam. **Non** sicut a christo recipiamus
spirituales illuminationes non a mundo temporales: ut dica-
mus illud ps. **Dns** illuminatio mea et salus mea que time-
bo. **Xpc** inquit. **En. ij.** **T** bism. **j.** **Gratia** data est nobis in christo
Iesu ante tempora secularia: manifestata autem nunc per illu-
minationem domini nostri ihesu christi: qui destruxit mortem. illumi-
navit autem vitam. **Eligat** igitur causa efficiens. christus. **Et**
pellatur forma deficiens **Mors** et dormitio. **Perquiratur**
status proficiens. **Surge** et exurge. **Et** si vis nota quod christus
multos diversimode solet illuminare: videlicet. **Delinquentes**
per gratiam puenientem. **Penitentes** per veniam subuenien-
tem. **Ignorantes** per sapientiam vel per doctrinam con-
venientem. **Indigentes** vel patientes per leticiam profici-
entem. **Triumphantes** seu consummantes per gloriam profici-
entem. **Illuminat** igitur christus delinquentes ipsos pueniens
per gratie infusionem. **Peccator** enim non se cognosceret nec a peccato
resipiscere proponeret nisi ipsum deum per gratiam pueniret. **Et** ista
est illuminatio mortuorum. scilicet peccatorum. **De** qua in ps. **Dne** il-
lumina tenebras meas. **Et** illud. **Illumina** oculos meos
ne vnquam obdormiam in morte. **Item** illuminat penitentes
se proficientes ipsis subueniens per veniam collationem.
Et ista est illuminatio illius ceci qui ex luto factus de spiritu
et limitis oculis illuminatus est ut videret dare omni a:

sicut dicit Job. ix. Sputum est abominationem et vilitatem status peccati signat. lutum vero mortis memoriam et signat que duo si christus apposuerit: constat quod peccatorum illum mutabit: et sibi visum spiritalem per gratiam et veniam reformabit. Ista est etiam illuminatio eborie que cum felle piscis illuminatur est. Fel enim amaritudinem penitentie signat et contritionis. unde de ista illuminatione et sanatione spirituali dicit Ecclesi. xxxiii. Quod deus est de peccato offensionis: adiutorium casus: exaltans animam: illuminans oculos: dans sanitatem et vitam et benedictionem. Item illuminat innocentes seu se regere nescientes per doctrinam et probationem. Doctrina enim fides et sapientia dei instruunt et elucidant intellectum. Preceptum domini lucidus illuminans oculos. Istud est mel quod comedit Ionathas et illuminati sunt oculi eius. sicut dicitur. i. Reg. xiiij. Item illuminat tribulatos seu patientes per spem fiduciam et consolationem. Esa. lx. Surge illuminare iherusalem quia venit lumen tuum. i. consolatio tua etc. Item christus est ille angelus habens potestatem magnam: et terra illuminata est a gloria eius. Apoc. xvij. Terra et obscurus desolatos et tenebrosos designat quos dei misericordia illuminat et confortat. Hebr. x. Illuminati magnum certamen passionis sustinistis. Item illuminat sanctos et beatos seu triumphantes per glorie retributionem: quia secundum sol. i. christus per omnia respexit. Eccl. xliij. Quia dicitur Apoc. xxi. De civitate paradisi seu de beata aia. Claritas dei illuminabit eam: et lucerna eius est agnus. Vide de Luca: de Lumine etc. Sufficit.

Nota quod imago accipitur per quam cuiusque figura representativa alicuius rei. Moraliter autem accipitur in bono et in malo. In bono enim signat bonam bonorum imitationem.

Bonus exemplorum emersione. Morum bonorum compositio nem. Et sic imago potest dici ille qui ad similitudinem dei et sanctorum est honeste compositus et formatus. Aliis modis imago est exemplar datus et aliis melioribus conformatus et ipsorum virtutes per viribus imitatur et consequitur. Et sic igitur imago designat virum perfectum bonis gratiis et virtutibus compositum et formatum. De quibus intelligitur illud Roma. viij. Quos presciuit deus et predestinavit conformes fieri imaginis filii sui. Item imago accipitur in malo. Et sic signat malam malorum imitationem. ypochritam simulationem: bonorum temporalium fictionem. Sicut enim imago non habet esse verum sed fictum et simulatum: non habet etiam membra interiora. non potest etiam se mouere cum non habeat vitam. sic ypocrite habent similitudinem non veritatem. Ipsi enim videntur esse et non sunt. quia ipsi habent tantum exteriorum apparentiam: nullam autem habent interiorum existentiam. Ipsi enim sunt que dam ficta et picta idola: que quibus multum habent formositatem et honestatis: nihil tamen habent sanctitatis seu bonitatis. Unde de factoribus idolorum dicitur Esa. xliij. Fecit inquit imagines viri quasi speciosum hominem habitantem in domo. Quod etiam tales imagines nihil habeant potestatis. per Sap. xiiij. ubi dicitur. Non potest se adiuuare imago enim est. et opus est illi adiuutoriis. Bona etiam mundi possunt dici imago. Non sunt enim nisi quodam similitudo bonorum eternorum. Unde in psalmo dicitur. Veritatem in imagine pretransit homo. Prosperitas enim et vita presens est sicut imago que apparet in aqua que ad motum aque statim turbatur. Debilem enim valde habet existentiam ita quod facile dissipatur. quia motus tribulationum: mortis: infirmitatis: paupertatis et aduersitatis istam imaginem facilius conturbat et destruit. ipsamque finaliter penitus annihilat et subuertit. ps. Imaginem ipsorum ad nihilum rediges. De bona igitur imagine. i. de viro perfecto possumus exponere illud Sap. vij. Lumen enim est lucis eterne. et speculum sine macula et imago bonitatis. Auertitatem istam habes expositam diuisam et persecutam in sermone de purificatione. Lumen refulsit in habitaculo. Non ad presens exponamus illud Job. iij. Stetit quidam cuius non agnoscebat vultum imago coram oculis meis. In quibus verbis aduerte quod sicut imagines sanctorum in ecclesiis firmiter situantur: aliud imitantur publice demonstrantur. Sic vere si nos volumus dei et sanctorum imagines esse et figure nos debemus: videlicet firmiter situari per animorum stabilitatem. Aliud imitari per meliorum conformitatem. Publice demonstrari per exemplorum claritatem. Similiter ergo charissimi cordialiter roborati. Stetit inquit quidam. Virtualiter conformati. Imago inquit. Exemplaris presentati. Coram oculis vo-

stris. Dico igitur primo quod si volumus esse spirituales imagines: nos debemus firmiter situari. Stetit inquit quidam. Sicut enim videmus quod imagines sanctorum de aliqua forti et solida materia sunt. sicut de lapide vel de aliquo solido ligno. vel etiam de metallo: et hoc ut diutius durent et ne facilius corrumpantur. Unde de illo ligno quod dicitur ylex solent fieri in templo imagines secundum Iherosolymis. eo quod lignum sit forte et impugnabile: ita quod sub aqua ad modum lapidis induretur. Unde Esa. xl. Forte lignum et impugnabile elegit artifex sapiens etc. Et loquitur de idolis. Et Esa. xliij. dicitur. Artifex lignarius fecit imaginem: succidit cedros: tulit ylicem et quercum. Solent etiam in locis firmis locari et situari ne per impulsum ventorum vel alio facilius cadant et destruantur. Unde dicitur. i. Clavis et malleus conpungit illud ut non dissoluatur. Sic per certo charissimi nos debemus esse firmi et solidi per constantiam et stabilitatem boni positionis: et ininstabili loco sancte ecclesie per stabilitatem fidei collocati: ut scilicet per perseverantiam impulsu tentationum non moueamur et ne per peccatum cadamus a statu gratie vel corrumpamur. Stetit inquit. Non precipit. i. Thes. ij. Stare et tenere traditioes quas didicistis. Et similitudinem de illis de quibus dicitur Apo. viij. Audi se pretem angelos stantes in conspectu domini ut iste sit sicut supra dictum est. Lumen lucis eterne et speculum sine macula et imago bonitatis dei. Sap. vij. et xiiij. Imago enim est. Esse est stabilitatem designat. Sed per certo charissimi video bodie multas imagines. i. multas personas que tali perseverantie firmitate nullatenus se rotati. Et ideo videtur quod multi se sicut imagines debiles et non stabiles: fluide et non solide: deficientes et non permanentes. Et ideo notare possumus quod sunt plures imagines que non sunt stabiles sed fluxibiles nature. Unde nota quod sunt Imagines Terre. Omnes enim imagines facilius generantur et facilius destruantur. Esse enim ipsarum non est durable. sed defectibile et variabile. sicut ad sensum apparet quod Imago terrea cito conteritur. Unde in speculo. Aqua leuiter frangitur. Cerea cito dissoluitur. In muro Aqua cito conturbatur. In speculo cito immutat. In muro cito maculatur. Imago terrea signat avaros. Ipsi enim sunt terra et terrena: in terrenis et temporalibus occupati. Esa. lvij. Posuisti ut terram corpus tuum. Quod cuiuslibet avaro potest dicere dyabolus illud dicitur. ij. Traduxi vos per desertum: per terram inhabitabilem et imaginem mortis. per terram sitis et in via in qua non ambulavit vir nec habitavit homo. Imago vitrea signat superbos. Ipsi enim ad modum vitri volunt splendere et per inane gloriaram relucere. Unde de superbis et elatis potest dici Abacuc. iij. ca. Splendor eius ut lux erit. cornua in manibus eius. Unde superbo potest dici illud Esa. xliij. Quod dyabolus fecit imaginem quasi speciosi hominis habitantis in domo. Et Ezech. vij. dicitur. quod ornamenta monilium suorum in superbiam posuerunt et imagines abominationum suarum fecerunt ex eo. Imago cerea signat luxuriosos. Ipsi enim modico igne carnalis concupiscentie excitantur et in libidinem resolvuntur. De quibus dicitur in psalmo. Sicut cera que fluit auferentur. supercaecidit ignis et non viderunt solem. Unde luxuriose mulieri dicitur Ezech. xvi. Fecisti tibi imagines masculinas et fornicata es. Unde ista est imago bestie. de qua dicitur Apoc. xiiij. quod dyabolus dicit habitantibus super terram quod ipsi faciant imaginem bestie que habet plagam gladii. Expone contra luxuriam et mulieres. Imago aquea signat iracundos. Quia salicet imago in aqua apparet ad modicum aque motum conturbatur. Sic iracundi occasione modica concitantur. Unde in psalmo dicitur. Sicut aqua diffusus sum. et dispersa sunt omnia ossa mea. Et alibi. Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius: et omnis sapientia eorum tenorata est. Item in psalmo. Verum tamen in imagine pretransit homo. sed et frustra conturbatur. Imago in speculo homini videtur solent arridere: et cum tristato tristitiam simulare. Quia scilicet modus est adulatorum se omnibus conformare. et maxime diuitibus cum quibus sunt ita ut recte videantur gaudere cum gaudentibus et flere cum flentibus. Iuxta illud Sapient. xxi. Ad quid quis volebat conturbetur. Unde adultores videntur posse dicere illud. ij. Corinth. iij. Gloria domini speculantes in eandem imaginem transformamur. Imago vero in muro signat ypocritas deceptores. Talis enim ima-